Sociedade Pestalozzi de Santa Maria Madalena no exercício de 2026.  

Parágrafo único – A subvenção consistirá no repasse de recursos financeiros no valor 

global de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para cobrir despesas da referida 

associação, repassados em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 25.000,00 (vinte e cinco 

mil reais). 

Art. 2º - A subvenção ora concedida destina-se ao atendimento das necessidades de 

custeio e manutenção da entidade, tendo como objetivo final a reabilitação e resgate da 

cidadania de portadores de necessidades especiais, físicas, mentais e/ou psicológicas,